

# Referat af menighedsrådsmøde 4 marts 2020.

## Afbud fra: Marie-Louise, David og Morten

1	Godkendelse af dagsorden	Godkendt
325	<p>Årsregnskab 2019.</p> <p>A) Godkendelse af momsafregningsprocent</p> <p>B) Godkendelse af regnskab</p>	<p>Godkendt</p> <p>Godkendt</p> <p>Regnskab 2019 afleveret 04-03-2020-20:06</p>
67	Omlægning af kirkegårdens østlige hjørne til flere urnegravsteder. KGU	<p>Der er indhentet to tilbud på omlægning for at sikre flere urnegravpladser: Ca 71.000 kr og ca 57.000 kr. Firma Kaj Andersen er med det billigste tilbud valgt til at udføre arbejdet.</p> <p>Der er indhentet to tilbud på opretning af plads foran kirkedør og to tilbud på opretning og udvidelse af plads foran rum til hensætning af kister. Samlede priser for begge opgaver:</p> <p>Ca 81.000 kr</p> <p>Ca 120.000 kr</p> <p>Firma Kaj Andersen er med det billigste tilbud valgt og Ulrik afgiver ordre på alle arbejdernes udførelse</p>
251	Sag om beplantning over 1,5 m på fællesgraven. Fredningsnævnet vil kun udtale sig, hvis der foreligger en reel ansøgning om dispensation fra fredningen. Skal der fremsendes dispensation til kommunen, der automatisk videresender den til fredningsnævnet?	Kirke- og kirkegårdsudvalget bemyndiges til at udforme ansøgning, som formanden fremsender til Sorø kommune.
2	Menighedsmøde og orienteringsmødet den 12/5. Hvordan afvikler vi denne aften? Evt i samarbejde med Bromme?	I overensstemmelse med tilsvarende beslutning i Bromme menighedsråd bestemmes det, at Bromme og Pedersborg menighedsråd indbyder til fælles orientering i Sognegården. Efter den fælles orientering deler mødet sig i et møde separat for hvert sogn. De to sognes valgbestyrelser arbejder videre med forberedelsen.
3	Medhjælper ved korarbejdet. Da det ikke lykkedes med HN, må vi i tænkeboks og se om der kan være andre løsninger.	Der nævntes forskellige kandidater til stillingen. Solveig finder en person, der er villig til at være med frem til sommerferien. De ansættelsesmæssige forhold aftales med Henriette.

4	<b>Orienteringer</b> fra kirkegårdsudvalg, præstegårdsudvalg, musikudvalg, kontaktperson mm O1: Nyhedsbrev – folkekirkens personale	Der er ønske fra 1 medlem af koret om deltagelse i Folkekirkens Ungdomskors sommerskole. Vi bevilger deltagelse med egenbetaling på 500 kr.
5	<b>Evt.</b>	a) Ferielov. Der kan bevilges dispensation til at medarbejdere fremrykker efterårsferie til afholdelse, før den er optjent. b) Sofa i lille sal er slidt op. Ulrik forsøger at finde erstatning i genbrugsbutik.

Pedersborg menighedsråd 4. marts 2020

Deltagere: Ulrik Vestergaard, Gro Holme, Viggo Jørgensen, Jørgen Erik Larsen, Solveig Bjergkvist, Per Larsen, Poul Jegbjerg Laursen, Henriette Hansen og Lars Poulsen

Jørgen Erik Larsen  
Viggo Jørgensen

Gro Holme

Henriette Hansen

Poul Laursen

Ulrik Vestergaard

Lars Poulsen